
 1 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

54-я сессия 2-го созыва 

РЕШЕНИЕ № 4 

 

От 05.09. 2024 года  

с.Новогригорьевка 
 

О внесении изменений в Положение о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, 

утвержденное решением Новогригорьевского сельского совета от 

29.05.2020 года № 3(с изменениями от 03.10.2022 № 2). 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым, в целях приведения в 

соответствие действующему законодательству, 

Новогригорьевский сельский совет РЕШИЛ: 

 1  Внести в Положение о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Новогригорьевского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное решением 

Новогригорьевского сельского совета от 29.05.2020 года №3(с изменениями от 

03.10.2022 № 2) (далее — Положение), следующие изменения: 

 1.1  пункты 3 и 4 статьи 6 Главы I Положения изложить в следующей 

редакции: 

«3. Учет и ведение реестра осуществляется в соответствии с порядком ведения 

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, 

утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной власти. 

Форма реестра утверждается администрацией Новогригорьевского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым. 

4. Объектом учета муниципального имущества Новогригорьевского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым является следующее 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D0B51553-54A7-479F-842C-E16F041950BE
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D0B51553-54A7-479F-842C-E16F041950BE
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D0B51553-54A7-479F-842C-E16F041950BE


 2 

муниципальное имущество Новогригорьевского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым: 

недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, 

перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в 

том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый 

недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и 

подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда 

внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым 

вещам); 

движимые вещи либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, 

стоимость которого превышает 20 000 (двадцать тысяч) рублей; 

иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, 

стоимость которого превышает 20 000 (двадцать тысяч) рублей. 

Включению в реестр подлежат, независимо от стоимости, находящиеся в 

собственности Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым: 

документарные ценные бумаги (акции) и бездокументарные ценные бумаги; 

сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

обществ и товариществ; 

сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты 

недвижимого и (или) движимого имущества.»; 

 1.2  пункты 5 — 7 статьи 6 Главы I Положения признать утратившим силу. 

 1.3  в дефисе десятом статьи 9 Главы II Положения слова «нормативными 

правовыми актами Совета в порядке, установленном федеральным законом» 

заменить словами «пунктом 3 статьи 6 настоящего Положения». 

 2  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в сетевом издании "Официальный сайт Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-87121 

от 01.04.2024 (https://novogrigor-adm91.ru/) и на информационном стенде 

администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: 

с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59. 

 3  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

 4  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам. 

 

 

Председатель Новогригорьевского  

сельского совета – глава администрации  

Новогригорьевского сельского поселения А.М.Данилин 

 

 
 

https://novogrigor-adm91.ru/

